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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 7" RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

BASE MESTRE-DE-cAMpo lNrôxlo cuRADo vIDAL

ANO DE 2022

PRoCESSO DE AQUISIÇÃO OB MATERIAL DE CONSUMO

pRocESSO REFERENTE A RÂM n"10412022-APROV/10' ESQUAURÃO nn
CAVALARIA MECANIZADO DE 23 DE NOYEMBRO Df,2O22.

DATA DA ABERIURA: 25l1.{OV/2022.

DATA DE ENCERRAMENTO NA DIVALC: 284[OV/2022.

PROCESSO COM FOLHAS.

002547

10' EseuAonÃo DE cAVATARIA MECANIZADo/APRovorúsEÇÃo

CREDOR: PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

AQS DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

SITUAÇÃOOrd DOCUMENTO

0l RAM.

02 NC.

03 SICAF.

04 CNDT.

05 CADIN

06 CERTIDÕES CONSOLIDADAS (TCU, CNJ, CEIS)

07 NE.

BAdm Curado
1o Ten

NOTAS DE EMPENHOS N'2O22NE

INTERESSADOS

ASSUNTO

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS QUE COMpÔrU O PROCESSO



MINISTÉRIO DADEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

IO" ESQUADRÃO DE CÂVALARIA MECANIZADO
ESQUADRÃO FORTII DAS CINCO PONTAS

DIVALC N'
12022

NH: co 2 sQ+ RAM n" 10412022 *Aprov/I0" ESQD C MEC
(Nu p : 64523.002456 12022-67)

Be.*lfe - PE, 33 de novembra de2A22.

DO: Comandante do 10o Esqd C Mec

AO: Sr Ordenador de Despesas da Base AdministraÍlva do eurede

ANEXOS: - Cópia da NC 2022NC416727
. SICAF

- Certidão da Receita Federal

Nos termos do contido no Art. l3 da Port lvlin No 305, de 24 Mai 95 - lnstruções Gerais para

realizaçào de Licitações no Comando do Exército (lG 12-02), solicito-vos providências, no sentido de

aprovar a requisição dos materiais abaixo discriminados. destinados ao Setor de Aprovisionamento
desta OM.

f ERNANDO
10" Esqd C Mec

NIA'IERIAL DE CONSUMO - SUBITEM 07 - Pr Eletrônico 0412022 / UASG 160194 (Cmdo 7'RM)
_ EMPENHO GLOBAL

UND QTD
PREÇO

UNT
VALOR
TOT,AL

ITEM
DA

ARP

NR
PEDTDO

DISCRIMINAÇÃO DETALHADA

4
I

RS 410,93TOTAL SI OT

i'agina l, RAM n' 104/2022 - Apr»/|0'Esqd C ltlec , de 23 lloíl 22.

f.lt

BORGES -Cap

410,93 1083,77109KgFarinha de mílho

TOTAL DA REQUISIÇÃO RS 410,93
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SIÀEI2O22_CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C, CONTABIL)

28/09/22 09: 06 USUARIO: LIVIO
DATA EMISSAO

UG E}1]1'EIJTE

GESTÀO EFiITEi:.1T8

UGlGESTÀO TA!'ORÜCIDA

OBSERVACAO

(O5O26C_.10. ESQD C MEC) DÀBST-SGLSUBS'PLJ-RES REG DSP ORDINÁR],{. OBSE,R\iAR REGRA

s PDRLOG-A3 (DESETLE MILTTAR 7 sET). DIEX N" 2104-SEC CLIICCOL/CH EM, 30/08/20
22 . EMP:t IMEDiATO.

NÍJM, TP*4i.r*§F§R§NÇIÀ :

21SeL22 VALORTZACAO : 21Sel22 NUMERO : 2422NC416121
160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCrTO * GESTOR

OOOOl - TESOURO NACIONAL

160225 / 00001 - B ADM CURADO

300063 r 193894
FONTE ND 5B UGR PI

0100000000 339030 160504 E6suplJA3RR
VALOR

2.398,00

LANCADO POR : 65938097134 - MARISA

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

UG : 160504 27Set22 L3:29

1^



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Deelaraçâo
Declârainos pârâ os fino previrtgs na i"ei nt 8.666, de 1993, conforrne dcçu$rent,lçao registrada no SIÇAF, que â

situação do íonrecedor ng ÍucrÍpento & e seguinte:

Dados do Forneeedor
Clli): 24.774.162/000145 DUNS@: 944790§4A

Razão Social: PS COMERCIO E SERVICÕS EIRELI
Nome Fantasia: PS COMERCIO E SERVICOS

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/06/2023
NaturezaJurídica: EMPRESÂINDIVIDUÂLDERESPONSABILIDÂDELIMITADA(DE

NATUREZA EMPRESÁnre1
lvÍEI; Não

Portc cia Enrpresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Conrta
Víncr:io conl "Serviço Público": Nada eonctr

Níveis cadastrados:
Docurncnto(r) arrlnrldo(r) eom '*' cstá(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornccedor possui alguma pendência no Nlvel dc Cadrstranrento indicrdo. VcriÍique -"il?:"Jff:[:::::.a:11.r1.,,,1:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade 2l/05/2023
FGTS Validade: 07/12/2022
Traballrista (http://www.tst.jus.brlcertidao) Validade: 26/ 12/2022

lV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual,/Distrital Validade: 23/ll/2022
Receita Municipal Validade: 26/10/2022 (")

V - Qualificação Técnica

VI - Qualifi cação Econômico.Financeira

Validade: 3l/05/2023

Emitido em:23f 11/2022 08:05

CPF: 112.364.924-39 Nome: MATHEUS OLIVEIRA LEITE
Ass:

lde 1

)

':í
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSIT]VA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DíVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: PS COMERCIO E SERVTCOS EIRELI
CNPJ: 24.774.1621000í-45

Ressalvacio o drreito de a Fazenda Nacional cobrar e ineerever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos administrados pela Secretaria da Reeeita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilioade Buspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisâo judicial que determina sua
desconsideraçâo para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2.náo constam ínscriçôes em DívidaAtiva da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidáo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os orgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situaçáo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212 , de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidáo está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN no '1.751 , de 211012014.
Emitida às 10:21 :13 do dia 2211112022 <hora e data de BrasÍlia>.
Válida até2110512023.
Codigo de controle da ceftidão: D985.D4F2.4íA7.3CDF
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

!
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dcclaração
Dcclaramos para os 6ns proistos na Lri nÀ 8.ó66, de 1993, conforme dcumcntaçào registrada no SICÂF, que a
situação do forncccdor no momcnto é a seguintc:

Dados do Forncccdor
CNPJ: 24.774.162/ONl45 DUNS@: 944790040
Razâo Social: PS COMERCIO E SERVICOS EIREU
Nome Fantasia: PS COMERCIO E SERVICOS

Situação do Fornecedor: Crcdcnciado Data dc Vcncimcnto do Cadastro: 23/06/2023
NaturczaJuridica: EMPRES^INDMDUALDERESPONSABILIDADELIMITADA(DE

NÂTURÊZA EMPRESÁRIÁ)
MEI: Não
Porte da Emprcsa: Micto Emprcsa

Ocorrências c Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impcdimcnto dc Licitar: Nada Coosta
Ocorrências Impcditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Scniço Público": Nada Consta

Nívcis cadastrados:
Dm-.;ro(;i .$i".leddr) coá ;" etá(lo) i"m fnzo(r) vc"cido(ri.

Foroacdor porrui a.lsume pcndêncie oo Nlvcl dc c:derrucnto iadiodo. vcriÊq* -T:"á"j§"T:ft::::i:?jjfff

I - Crcdcnciemcoto

II - Hebiliteção Juridica
III - Rcgularidadc Fiscel c Trabalhista Fcdcral

Rcccita Fcderal c PGFN Validadc: 2l/O5/2O23
FGTS Validadc 07/12/2022
Trabalhista (tttp..//8.út.iu..brlccttidao) Validade: 26/12/2022

lV - Rcguleridadc Fiscel Estedue/Disritel c Municipal (Possui Pcndência)

Rcceita Estadual,/Distrital Validadq 23/ll/2022 (-)
Rcccita Municipal Validadc: 26/10/2022 (")

V - Qualificação Técnice

VI - Qrelificeção EconômicoFinanccira
Validadc: 3l/05/2023

Emitido cm: 28/ ll/ 2022 08:51

CPF:029.2|7.13443 Nome MÁRCIÁ ANDREA COELHO DÂ MATA BARBOSA
Ass:

lde I

il\
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U.uarlo: 0292í713a03

C!d.rtro lilonndyo d. Códlto. Nlo{utt do. - CADIN
CFF,cl{PJ:
21774162

lürlo:
PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

tlü/.CIo
Adamplente

?oa.l ô R.ího.
Hl .ló 30 dhr:

lll m.l. d.30 dl.rr
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' Ragirttot lncluldot há tló 30 did.
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TRIBUÍUAL DE COíTTÍAS D,T UilIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este Íelatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas ele[ônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pcla veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor dc cada cadastro consultado. A
informação relativaàrazão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pcta Receita Fcderal do Brasil.

Consulta realizada em: 28lll/2022 08:53:02

Social: PS COMERCIO E SERVICOS EIR-E,LI
24.774.162t000145

no doaccssar a certidão

Gestor: TCU
Licitantes Inidôneos
da consulta: Nada Consta

CI\IIA - Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de lmprobidade
Gestor: CNJ

a no do

da consulta: Nada Consta
e Inelegibilidade

Crdastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
da consulta: Nada Consta

no doacessar a ceíidão

Gestor: Portal da Trensparência

CNEP - Cedastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nadr Consta

doacessar a certidão

Gestor: Portel de Trensparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos princípios de simplificação e

racionalização de seruiços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' I 2.965. de 23 de abril
de 2014, Lei n'13.4ó0, de 26 dejunho de2017,Lei n' 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto nu 8.638 dc 15, dejaneko de 20[6.

no

/,
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Data e hora da consulta: 011121202214:-OO

Usuárlo: *'.759.174:'

lmpressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
Código Nome Moeda

160?25 BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO REAL - (R$)

CNPJ Endereço CEP

31.543.958/0001-52 AV. PROFESSOR LUIZ FREIRE N'198 BAIRRO: CURADO - RECIFE - PE 50740-437

MunicÍpio UF TeleÍone
RECTFE PE (081)2129 - 6245 - (081)2129-6639

Ano
2022

- Célula
Esfera
1

Tipo

PTRES
'Í 93894

Número
2U7

Fonte de Recurso Natureza da Oespesa

0100000000 339030

ProcGsso Taxa de Câmblo

64523.00245612022-67 0,0000

Data de Emlssão Tlpo
2811112022 Global

Favorecido

Código
24.774.1621000145

Enderêço

Normativo
10.520 t2002

NE

UGR
1 60504

Plano lnterno
E65UPLJA3RR

Valor
410,93

EMIDIO CARVALHEIRA 1,I6 JIQUIA
Município UF

RECIFE PE

Amparo Legal

Código

Nome
PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Telefonê
(8í )98807-2201

CEP
50771-370

Alínea
126

Ato
LEI

modalidado do Licitação
PREGAO

Artigo
1

ParágraÍo lncíso

Descrlção
30-07*'2022NC416727ICOEX,27 SEÍ 2022, AQS DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
RAM No 04i2022-APROVIí00 ESQD C MEC,23 NOV 2022, PR No 04/2022 - 160194 - 7' RM,
64523.002456t2022-67, (PARTICIPANTE).

Local da Entrcga
1O' ESOUAORÃO OE CAVALARIA MECANIZADO

lníormação ComplêmGntar
16019405000042022 - UASG Minuta: 160225

Sistema de OÍigêm
COMPRASNET-ME

1de2
Data/Hora !úsáo Data/llqr? .Operação

9f? 2911112022í6:15:23 AlteraÉo 2óe 2

Osmrl*.ffiffiffi*** .-f(-.í \ TÊflrollkEe

Data e hora da consulta: 01h212022 14:00

Usuárlo: *'.759.174-*

lmpressão Completa

Nota dê Empênho

Lista de ltens

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista
410,93

Subclerncnto 07 - GE|{EROS DE ÀL|ilÊNTACAO

Seq. Descrição
001 ltêm compra: 00108 - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO

BIJU, APRESENTAÇÃO TORRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM
FERRO E ÁCIDO FOLICO

2811112022 lnclusâo '109,00000 3,7700 4'10,93

Assinaturas

Ordenador de Despesa
FELIPE GLASNER DE MAIA CHAGAS
*'.384.394-*

2911112022 16:'15:22

Responsável pela Nota de Empenho
LUIS GUILHERME RIBEIRO DA SILVA
-..216.456-*
2811't12022 11:04.17

-:'Ê
\l

Valor do ltem

410,93
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-o-Àir1jÊntGsiíí,-ro'------.i'iõe:tr:ÉcA-6<iEEsi-iunrlrtroonecceEDoR

NF.e
ttlo 3543
sÉRiE 1 -

DAilTE
. DOC.IJMENTO

AUEIIAR Dê,

NOTA RSCAL
ÊLSIRôNICA

0-ENTRADA. il-lI-SAIDA L:-]
No !54:!
sÉnrt r
PL 1/r

lllillllillllilffiillltiilllllllllilill!lllllillllllillllitril§iiilHÉl!§ililll

PS COMERCIO E SERWCOS EIRELI
RUÂ EMIDTO aO*vas1E1Xtç 116

3TQUIA. RÊCIFE/PE

. il!r?c)1;À.9B?3a(ttal§0i - -í,jUNicl!'lO

, ÊEçIig _ ___

26227224774L 6200 0X45 5500 10GO OO35 4311 0298 9324

Consultá dê auteÍrticidedê no portal nacional da
t{F-e lvww.nÍe.faz€nda'gov'br/Portal oú no site

da Sefaz Autorizadora

DÊNA

OATA DA

ADA

ÊMÉsÃo

iA!_u84 lDg?_LrÇê:ry1__ __ _
ii,*nê;! VÊncirenb v?lor

,17101/2023 410.93

VALOR f,CS PRCDUTOS

-.. ---119.9-3-,tDA iiOTA

VALOR

l?l

DÉÉC ae c Lc lcka§9ar{lCüOIGO )ESCh.IçÀo DOS PRODuToS i

OE YILHO2C

VA'.OR

pà!qsl9!@!§§_ .___
Observações des3'nadas ao fisco:
DADOS BANCAR]OS BANCO JTAU, AGENCiA 0364, CONTA CORRENT! 31700.8 EMPE

NHo 2022NE002547 - 10 ESQUADRAO.TTib aprox R9: 0.00 Fed,0.00 Es! 0.C0 Mun

r BC 5I 410,93 ICIIS 0,C0
DOCUIViENTO EMITIÍJO POR EMPR.ESA OBTÀ^iTE PÊtC SIMPLES
rlÂO GERA DIREITO A CREDITO FIÍAL DE iPi
$.IFORMAçÔES COMPLÉMENTARES

NOTA FISCAL ELfiRONIC.ACHS: 10298932 PEDIDC N. 451 VÊil&dor: l VHNDÉDi)R I
oai-APRÁZO . .

RESENVADO AO iISCO

I

57283837

DE5TINATÁRIO / REMETEÍ{TE
ro.q-ÚffiõsffiL----- --"

i CURADO-----
PF

FONVFAX

nl qÂ)q?77n7

- --q-cg*-
;?ia;ã oo FRÉTE : VALOR DO SSGURO

f,nO i

úr-culo Do IssoÍ{
r,§aRrfi.o, u Nr cr'iÃi--- --



RECIBO
Recebi o(s) material(is) ou servitr(s)

pÍEíâd6 constanhs de pí€sente Nota Fiscal.

DATA lL I /] I 77

r'lrflo/ /ru,.r"1 ár;, / //,a - ?ta^
/c/ cnró

)
(?

"41,
FISCAL ADIt/INISTRATIVO

.1r/42"12,,L

1 I. ESOUADRÃO DE CAVALARIA MECANIZADO

a (r' go'ç1b

B/-iSE ADIII CURAü,J

4

i] ilÀo euronrzc o PAGAMENTo

1ç 1L

I elrge Glasner de lilata' 
oÍdenador de 0e


